- se non sint illicite: sunt tamen per officium principis a ciuitate extirpade fm̄ documētū Platōis. Quia ḡ mulieres licite se possunt ornare: vel vt oferuēt decēciam sui status: vel et aliqd̄ superaddere vt placeāt viris: p̄sequens est q̄ artifices talium ornamētōz nō peccant in vsu talis artis: nisi forte iueniēdo aliqua supflua et curiosa. vnde **Chrysost.** sup **Matth.** dicit q̄ etiā ab arte calcioz et textorū multa abscindere opz. ¶ **Itē scias q̄ dicit Aug.** in li. de sermōe dñi in monte: nō in solo rez corporeaz nitorē atq̄ pompa: sed in ipsis foridib⁹ et luctuosiss possē esse iactātiā: et eo piculosozez quo sub noie seruitutis dei decepit. Et p̄hs dicit in. 4. ethi. q̄ et abundantia et inordinatus defect⁹ ad iactātiā pertinet. **Vide in vestigio.**
- O**ro oras d̄ ab os oris: et orare ore dicere: rogare: vt ore rōcinari. Et p̄ponit: vt adoro. ras. exoro. ras. p̄oro. ras. i. valde orare: vel p̄fecte orare. **O**ro oras actiuū ē cū oib⁹ suis cōpositis: et p̄ducit o. fm̄ **Dugu.** Quidā tamē ponūt significatōes de oro in hoc vsiculo. **S**uplicat implorat petit obsecrat hec notat oro. **A**n dicēdū sit. **X**p̄e ora pro nobis: et sancti ofones n̄as cognoscāt: et p̄ quib⁹ orent: et an sanctos orare debeam⁹: dixi in oratio. **I**tem q̄re ad oriētē debemus adorare dicā in tabernaculum.
- O**roma visio interpretatur fm̄ **p**apiam.
- O**romon grece. i. tempus latine.
- O**ros ozontis p̄ziū nomē cuiusdā mōris. **V**inc videt̄ dici h̄ ozontes h̄ ozontis dux licioz: q̄ magn⁹ fuit.
- O**rphanotrophita in orphanotrophium est.
- O**rphanotrophii. ab orphanos et trophos q̄ est p̄uersio cōponit̄ hoc orphanotrophius. notrophu. hospitale vel ali⁹ loc⁹ venerabilis in quo orphāi p̄uersant̄ et pascunt̄. vñ hic et hec orphanotrophita orphanotrophite q̄ vel q̄ est custos orphanotrophu: siue dñs siue dña talis loci.
- O**rphanus. na. nū. idēz est quod pupillus. sed illud grecuz nomē est: et hoc latinū. **A**n in **p**sal. vbi legitur. **P**upillo tu eris adiutor. grecus habet orphano.
- O**rreū. ab ordeum d̄ hoc horreuz horrei quasi hordeuz: locus est vbi ponit̄ hordeū: generaliter tamen loc⁹ vbi reponit̄ ānona quelibet dicitur horreū. vel dicit̄ ab horreo. res. q̄ sp̄cis horret: sed p̄i⁹ d̄cñi p̄ualet.
- O**rsum aduerbium loci. i. in hanc partem, inde deorsum. **I**tem orsum orsi potest esse nomen ab ordior ordiris. i. principium loquendi vel locutio.
- O**rsus. sa. sum. i. inceptus. et hoc orsum. s̄. et hic orsus orsus. **V**ide in ordior ordiris.
- O**rticula. le. penulti. cor. ab ortus et colos. lis. componitur. i. hortulanus: vel hortum colens.
- O**rtigia in ortix est.
- O**rtigometra. ortix grece latine d̄ coturnix. idē dicit̄ hec ortigometra. merre. quedā auis. et vt dicunt est coturnix que gregem ducit: et terre eam appropinquantez accipiter vidēs rapit fm̄ **Dugu.** **p**apias etiam dicit. **O**rtigometra gen⁹ auis. i. coturnices quas veteres vesci interdixerunt. **S**olū enim hoc animal sicut homo morbum caducum habet. et producitur penultima ab alexandro. **D**ic coturnices designare ortigometra.
- O**rtilio. ab hortus hori dicitur hic hortilio hortiliōis idē quod hortulanus.
- O**rtix. t̄gis. ferni. gene. grece latine d̄ coturnix. inde hec ortigia. gie. quedam insula. s̄. delos.
- O**rtodoxus. a doxa q̄ est gloria: et ortos rectum cōponit̄ h̄ ortodoxus ortodoxi. i. vir recte glorie. s̄. recte credēs: et vt credit viuens: quo nomine nō potest vocari q̄ aliter viuūt q̄ credit. vñ hec ortodoxa ortodoxe. i. femia recte glorie. et hec ortodoxia ortodoxie. i. recta gloria. et potest declinari adiectiue ortodoxus: ortodoxa ortodoxū fm̄ **Dugu.** **p**ap. vero dicit. **O**rtodox⁹ grece rite catholicus

- homo dicitur: fide rectus: et vita p̄babilis: qui latine vir recte glorie d̄. et producit penultima positōe.
- O**rtogomenus. **O**rtos q̄ est rectum componit̄ euz gomenos q̄ est accentus. et dicitur ortogomenus. na. nū. i. recte accentuatus quasi nō encliticatus.
- O**rtogonium. ny. in ortogonus est.
- O**rtogonus. ab ortos q̄ est rectum: et gonos quod est angulus componitur ortogonus ortogona ortogonus. i. recte angulatus. et hoc ortogonium ortogony. i. rectus angulus vel figura plana. **E**t enim triangularis: et habz angulum rectum fm̄ **Dugu.** et cor. go.
- O**rtographia. ab ortos quod est rectum: et graphia scriptura componitur hec ortographia ortographie penultima acuta id est recta scriptura litterarum et syllabarum. **E**t scias q̄ prima pars hui⁹ operis dicitur ortographia: q̄ in ea docetur recte scribere.
- O**rtolanus. ab hortus. ti. dicit̄ hic hortolan⁹. ni. cultor hortu. **E**t scias q̄ antiqui dicebant hortulan⁹ per u. in secunda syllaba ab hortus. sed moderni dicunt hortolan⁹ per o. ab hortu. et producit penulti. hortolanus.
- O**rtoneumen⁹. **N**euma p̄ponit̄ cū ortos q̄ est rectum: et d̄ ortoneumen⁹. ns. nū. i. recte modular⁹. vñ q̄das p̄noia apud grecos. s̄. d̄icretia d̄ic ortoneumena q̄si recte modulata. i. recte accētuaata ad d̄ntiā illoz q̄ s̄r̄ inclinātia.
- O**rtonycus q̄ tantū emittit q̄ntū recipit. et p̄ponit̄ ab ortos quod est rectum: et nyucus. inde ortonycus q̄ equo modo recipit et emittit. et cor. penul. ortonycus.
- O**rtus grece latine dicitur rectum.
- O**rtulus. li. dimi. penul. cor. paruus hortus.
- O**rtus. ta. tū. ab ortioz oris d̄ ortus. ta. tū. participiuz. et h̄ ortus. tus. i. natuitas. et h̄io hort⁹. i. secūde declinatōis: q̄ semp̄ ibi aliqd̄ oriat̄: et nunq̄ sit sine fructu fm̄ **Dugu.** **p**apias vō dicit sic. **O**rtus. ta. tuz. natus genit⁹ vel subitovisus. **O**rt⁹ vō ortus ortui: natuitatis genitura: subita apparitio v̄l p̄cessus. **O**rtus vō ortu. to. ager amenus holerib⁹ abūdās: vel paradisus: hort⁹ holerz inde dicit̄: q̄a semper ibi aliqd̄ oriat̄. **N**am quū alia terra semel in anno aliquid creet: hort⁹ nunq̄ sine fructu est.
- O** ante **S**
- O**s oris dicit̄ ab ostiū neu. ge. quasi ostiū: q̄ p̄ ipm̄ quasi p̄ ostiū cibū intromittim⁹: et spiritū foras eycim⁹. vel q̄ p̄ os egrediant̄ v̄ba et ingrediant̄ cibi. et p̄du. os ris. sed os sis. corripit̄. vñ versus. **O**s oris loquit̄: corio vestitur os ossis. **A**b os oris d̄ hoc os ossis: q̄ antig dicebāt hoc os sum et hoc ossi. **E**t inde genitiū pluralis ossiū. sed nunc dicimus os ossis osse ossiuz p̄ i. in penul. syllaba genitiū pluralis. **E**t dicunt̄ ossa ab ore: q̄ pateant in ore aperti q̄ alibi: imo in alia parte corporis nō parēt. nā vbiq̄ cute et viscerib⁹ obiecta celant̄. **V**el dicuntur ossa ab v̄ro vris quasi v̄sta: quia olim cremabantur.
- O**s ossis gene. neu. ossium ossib⁹ in os oris est.
- O**sa. ab os ossis dicitur hec osa ose quoddam genus calciamenti: quia primo de coruz boum ose facte sunt. et quātis nunc ex alio genere fiant: pristinum tamen nomen retinent. vnde ofatus. ta. tum. i. ofas habēs.
- O**sanna hebreū est: et accētuaat̄ in fine. **E**t vt dicit **hier.** i. ceterisimo et decimosextimo psalmo q̄ manifeste de aduentu saluatoris script⁹ ē. p̄ eo q̄ in septuaginta habet iterp̄rib⁹. **D**ñe saluū me fac: in hebreo legim⁹. **A**nna adonay osanna. q̄ manifest⁹ **S**immac⁹ interpretat̄ ē d̄v cēs. **O**bscuro dñe saluus me fac obscuro. **N**emo ḡ p̄net ex duob⁹ v̄bis: greco videlicet et hebreo sermōe osanna esse p̄positū: s̄z totū hebraicū. et significare q̄ aduēt⁹ xpi salus mūdi sit: necnō p̄ hoc q̄ subūḡit osanna. i. salus in excellis: p̄spicue ofadit̄ q̄ aduēt⁹ xpi nō tm̄ hoīuz salus. s̄z toti⁹ mūdi sit: terrēa iūgēs celestib⁹: vt omne genui

flectat celestium terrestrius et infernoz. Et aut osanna vt
 die Remigi^o ppositu er itegro et corrupto. Osi enj latie
 of salua sine saluifica. Anna yo apd illos iteriectio obse
 cratis. na apd illos ab obsecrate of ana: sic apd nos lati
 nos a volere of ofana depta i. vocali. Et iteptraf ofanna sal
 ua saluifica vel obsecro: qz sic dem e ofi iteptraf salua vl
 saluifica ana e iteriectio obsecratis apd hebreos. et sub
 audif. Populu tuu vl totu mudu: hoies et angelos ipo
 ru ruina ex hoib^o reparado. Quidā dicūt q ofana ite
 ptraf salus: qsi dicat. Dñe tibi debet salus mudū. Aug.
 yo die of ofanna e vox obsecratis magis affectu idicans
 qz re aliqua significas: sic sunt in ligua latina iteriectio
 nes. et io ofanna in aliā linguā trāfferri nō potuit: sic nec
 rachā: vt dixi supra in alleluia. Joānes at of aureu expo
 nes illū Marth. zi. Turba q pcedebat et q seqbatur cla
 mabar dicēs. Ofana filio dauid: sic die. Memozes ppli
 mirabiliū ei^o q oñdit eis: et sanitarū qz pstitit eis exultā
 tes in cordib^o suis ante et retro clamabāt Ofana filio da
 uid. Qui pcedebāt seniores erāt. i. patriarche ppbe ce
 teriqz sci: ante aduentū xpi de aduentu eius et pduxerūt et
 cognouerūt. Seqntes aut miores erāt. sapli martyres
 ceteriqz doctozes q post ascēsum xpi de resurrectione ei^o
 et de ascēsu vl de opib^o pdicauerūt et pdicāt. Et quis q
 de diuersis tpib^o fuerūt: tñ in oib^o vn^o exultatiōis spūs
 fuit: et illi qdem ppbetates de xpo vcturo clamauerūt.
 Bndict^o qui vctur^o est in noie dñi. Isti aut laudates cla
 mabāt de aduentu xpi iā i pleto. Ofanna filio dauid bñ
 dicit^o q venit in noie dñi. Ofanna aut qdaz itepretatur
 glām: aly vero redēptionē: aly saluifica siue saluuz fac.
 Na et glia illi debetur: et redemptio illi puenit qui oēs re
 demit: et preciosi sanguinis sui effusione nos saluauit.
Oscatus ra. r. i. ofas hñs: ab ofa ofe dicitur.
Oscureū rei. d. cūs ē **O**xyfostom^o et declinat i fine rñm: lz cō
 pōat ex ouob^o rectis: sic et obonū: sic oñdi i tertia parte
 vbi egi de figura pposita nois: i ca. de ppositiōe itegroz.
Oscen. Tano ppositū cū os: et of h oscē scinis. s. q ore canit vl
 folys alio mō vt decipiat aues. Dñr et oscines quelibet
 aues ore canētes. i. cātū auguriū faciētes fm **O**gu. Et
 pap. et die. Oscines ore canētes aues dñr qru auguriū
 voce capit: vt corui. et cor. penul. oscines.
Oscillū. Illeo ppositū cū os ozis: et of h oscillū li. qbdā gen^o
 ludi. i. cū funis suspēdit de trabe. i. quo pueri et puelle se
 dētes ipellunt huc et illuc. Et ide of oscillū qz ibi ora cil
 leant. i. moueant huc et illuc: vel qz ora astatiū. mouean
 tur ad risus: vel qz solēt ipelli i ora trāseutiū. Itē oscillū
 i. parū osculū: et tūc ē dimi. osculū et simplex.
Oscines exponitur i oscen.
Oscito. ab os ozis et cito tas. qd ē moueo ppositū oscito tas. ta
 ut. tare. i. os apire: ore biare: vel baraclare. **O**persi^o: **O**sci
 tar besternū distutis vndiqz malis. Et ide bec oscitatio
 onis. et h oscitar^o tus. et h oscitamē minis. i. baraclatio vl
Osculū li. format ab os addita Cōmoderata ozis apertio.
 culū: sic a mas mascul^o: et a flos floscul^o: et a m^o muscul^o.
 Et ē osculū dimi. d. os ozis. qstū ad vocē. et qz aliā hūit si
 gnificatōz a suo pmitiuo: iō os fec aliō dimi. ex se. s. oscil
 lū. i. parū os: vt die **O**ris. Et of h **O**gu. osculū a basio:
 qz osculū ē religiois. **O**ñ of **O**receptū eū in osculū pacis.
Obasū yo ē amoris: suauū luxurie et libidinis. vn^o vsus:
Obasia iugibus: s. oscula danē amicis. **O**suauia lasciuis:
 miscenē grata puellis. Itē osculū filys: pacē amicis: ba
 siū vxorib^o: suauū scortis. Itē osculū charitatis: basium
 blādiciei: suauū voluptatis. Et ab osculū of osculor lar
 ris. i. osculū dare. Et ē cōe cū suis ppositis.
Oso ofas. i. ofis calciare. vbū actiuū: et deriuat ab ofa ofe.
Ofor. **O**di odisti facit supinū ofis ofu lz nō sit in frequēti

vsu. vn^o h ofoz ofozis. i. oditor. **O**plaut^o i amphitride: **O**sci
 to illū mādidiū et icōtinētē atqz ofozē vxoris sue s. **O**gu.
Opap. at die. **O**for ofozis ab odio odis dēus. i. inimic^o qui
Ossatim in ossim vide.
Ossens. ab os ossis of ofse^o ofsea ofseū penul. cor. i. de ossib^o
 exis vel factus: vel ad ossa prinēs: vl oflib^o plen^o. Inue
 nit etiā hoc ofseū ofei p bursa intestinoz. **O**ñ **O**uicē. **O**ñ
 intestina descendunt in ofseum et. et tunc produ. penulti.
Ossiculū li. dimi. parū os. (scribit p vnū f.
Ossifragiū gy. i. ossiū fractio: sic dicimus aliquē fecisse ossi
 fragiū: qz ossa alicuius fregit.
Ossifragus ga. gū. i. ossa frāgēs: ab os ossis et frāgo gis. com
 ponit. et cor. hanc syllabā fra.
Ossilū li. dimi. de os ossis parū os. et inde ofsilō las. lare. i.
 verberare vel scindere
Ossim vel ofsatim aduer. i. ossa frāgēdo: vel p ossa. i. de ofse
 in os. et of ab os ossis.
Oso. ab os ossis of ofso sas. sau. sare. i. ossa dare: vel ofse p
 cutere. vel ossa preparare. Et cōponit: vt exosso sas. i. of
 sa auferre. Inosso sas. i. ossa imittere. Et est actiuū cū oi
 bus suis compositis.
Ossosus sa. sum. i. ossibus plenus: et of ab os ossis.
Ossulū li. dimi. of parū os. et hoc ofsilū idem ab os ossis.
Ostedo dis. di. ofstētū vel ofstētus. et videt pponi ab os et tē
 do dis. et est oñdere demfere vel apire. vn^o ofstēm. i. ap
 te. et h ofstē^o tus. fm **O**u. **O**ris. yo dicit. Tēdo fac tēsum
 qd tū fac et tētū: et vtrūqz retinet cū oib^o suis ppositis: vt
 extētus vel extētū. vn^o ofdo et ab eo pposita facit ofstētū
 vel ofstētū. **O**stētū quoqz qñ mōstrū significat nomē est
 picipiale: quo factū dictū vsu: ab ofstēdo futura dictū.
Ostēto tas. i. frequēter ofstēdere: vanitare: iactare: videri:
 vel pcurare. vn^o hoc ofstētamē minis. et hoc ofstaculū li.
 i. demonstratio: et format ab ofstēto sup. de ofstēdo dis. u.
 mutata in o. et est verbum frequētatiuum.
Ostētū ti. vide in ofstēdo dis. et etiam in portentum.
Ostiensis. **O**stia stie. est qdaz cinitas. **O**nde ofstiensis: vt epō
 ofstiensis: et scribit sine h. **O**uuenif et hostia stie. p. h. sicut i
 h. dixi. et formatur ofstiensis ab ostia. a i en. mutata. et assū
 pra sis. sicut a ianua ianuenfis.
Ostra grece of latie testa. vn^o bec ofstra ofstrea cuiusdaz
 piscis. Et hic ofstreu strei. et h^o ofstrea ofstree qdā piscis g i
 ofstra latitat: s. ofstrea ofstreez. p ipis piscib^o of i neu. ge.
 s. ofstree arū. in fe. ge. sūt carnes coz. vn^o h ofstrear^o ry. q
 piscē illū vedit vel capit. et h^o ofstrū ofstri. i. purpura. quia
 ofstreez sanguie tingit. vn^o ofstrea ofstrea ofstreu. i. purpu
 reus: et ofstrear^o ra. tū. i. purpurat. et h^o ofstrear^o ry. q i pur
 pura operat: q eā facit vel tingit s. **O**u. **O**pa. die. **O**strea
 aialia marina dēā a testa q mollicies carnis iterior tegi
 tur vel munit. **O**recc. n. testa ofstra of. vide in cācer.
Ostratites. ab ofstrat^o vl ofstra of hic ofstratites titis. qdā la
 pis q silitudine teste hz. cui^o vsus est pzo pumice.
Ostratus. ab ofstra deriuat h ofstrat^o ti. i. pau mētū testaceū
 dictū sic: qz quibusdā minutis et fractis testis vel lapidi
 bus calce admixto fiat. vn^o h ofstratari^o ry. q ofstratū fac.
 et ofstratari^o ria. rium. ad ofstratarium pertinens.
Ostratarius in ofstratus exponitur.
Ostrea vide in ofstra: et in cancer.
Ostrearius in ofstra exponitur.
Osula le. dimi. parua ofa.
Osus. **O**di odisti facit sup. ofsum lz nō sit in vsu. vn^o ofus sa.
 sus. i. odiēs: qd hz vim picipy. vn^o ofstruif cū actō ad mo
 dū picipy: et ide est in ppositis vt ofsus ofosa ofosus. i.
 odiēs valde vel pfecte. et ofsus sa. sū. vt ofsus et ofosus vl
 perosus bella. i. odiēs. vn^o ofe ofose et ofose aduerbia. Et
 scias q noia desinētia in ofsus significant plenitudinez.
 vn^o. **O**sus plena notat: bundus similit. bilis aptat.